
Contacto

Teléfono 968357761
Correo Electrónico contratacion-itrem@listas.carm.es

Dirección Postal

Avda. Juana Jugán, 2.
(30006) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GED003-2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 15:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto de Turismo de la Región de Murcia (ITREM)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LQqfUsDW%2FgSiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Remodelación de instalación térmica en la sede del Instituto de la región de Murcia
ubicado en edificio Centro de Cualificación Turística de Murcia

La contratación implica el transporte y distribución, desmontaje y levantado de maquinaria de climatizaciónDescripción 
existente en el edificio, así como el montaje y la instalación y puesta en marcha de los equipos suministrados. Además, la
empresa instaladora será responsable del cumplimiento con lo establecido en la legalización en materia de instalación de
los equipos térmicos.
Valor estimado del contrato 155.674,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 188.366,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 155.674,4 EUR.

Clasificación CPV
42500000 - Equipos de refrigeración y ventilación.
42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.
42512300 - Unidades de climatización.
42520000 - Equipo de ventilación.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45331200 - Trabajos de instalación de ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Avenida Juana Jugan, 2 (edificio CCT)
(30006) Murcia España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LQqfUsDW%2FgSiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 121.675,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 152.455,95 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No [2]
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1] [1]

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS YPROYECTOS S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA. OCAÑA Nº 68
(03006) ALICANTE España

Contacto

Teléfono +34 965108000
Correo Electrónico mtosureste@elecnor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.675,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.227,94 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa según criterios del PCAP
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización Del 09/08/2024 al 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Lo dispuesto en el Pliego de Cláusulas Administrativas (PCAP) y en Pliego de Prescripciones Técnicas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd054aa3-cf9d-464d-84b7-59002d081b55


Lugar

Sala Reuniones Dirección

Dirección Postal

AVENIDA JUANA JUGAN 2
(30006) MURCIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 11:33

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qsy2HkQ%2BVf%2B ExvMJXBMHHQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qsy2HkQ%2BVf%2BExvMJXBMHHQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
RESOLUCION.pdf
Identificador Universal Único DOC20240820145509RESOLUCION.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd054aa3-cf9d-464d-84b7-59002d081b55
Hash del Documento 1gluXeATLy9ekpgbp2+fiYSD+HE=

[2]Eliminado donde se decía 'Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas'

ID 0000014015306 |  2024-000898209 | Tue, 20 Aug 2024 15:08:37:045 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94223173133223955140348688576439530674 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3d7dea76-220a-462f-b3f3-0628d1023c9b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd054aa3-cf9d-464d-84b7-59002d081b55
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd054aa3-cf9d-464d-84b7-59002d081b55

